
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     

Tel e fax 0343/32353  e-mail soic80500d@istruzione.it 

Posta elettronica certificata soic80500d@pec.istruzione.it 
www.icbertacchi.edu.it  

                                                                                                          

                                                                                                             Chiavenna, 30/10/2021 

 

 

Determina n. 69/2021 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per Avviso di selezione di personale Esperto esterno per la 
formazione del personale di segreteria su procedure contabili e dematerializzazione - A.S. 2021/2022   
CIG ZB63375366 

 

                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 207/2010 per quanto non espressamente abrogato; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali 

mailto:soic80500d@istruzione.it
mailto:soic80500d@pec.istruzione.it
http://www.icbertacchi.edu.it/


sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 " Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50"; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 82 del 29/01/2021 di approvazione del Programma Annuale 

2021; 

VALUTATA la necessità di reperire un’unità di personale Esperto esterno per la formazione del personale 

di segreteria su procedure amministrative, contabili e dematerializzazione; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente Piano delle destinazioni è congrua per accogliere 

la spesa in esame; 

                                                                                  DETERMINA 

                                                                                       Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

                                                                                       Art. 2 

di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento di selezione per il reclutamento di n. 1 

Esperto esterno per la formazione del personale di segreteria su procedure amministrative, contabili e 

dematerializzazione mediante Avviso Pubblico pubblicato sul sito web dell’Istituto. 

                                                                                       Art.3 

L’importo di spesa per l’acquisizione del servizio di cui all’articolo 2 è di € 41,32 per ogni ora di attività 

formativa per un totale previsto di 100 ore, con una previsione di spesa complessiva pari a € 4.132,00. Tale 

importo verrà imputato sul Programma Annuale 2021. 

                                                                                        Art. 4 

Il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Dirigente Scolastico Dott.ssa 

Eliana Giletti. 

                                                                                         Art. 5 

L’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la 

gestione della presente procedura/incarico, come da normativa vigente. L’operatore economico dichiara di 

aver preso visione della documentazione disponibile sul sito dell’Istituzione scolastica per i fini della 

presente procedura/incarico e degli atti connessi e conseguenti ai sensi del Regolamento UE 2016/679 – 

Regolamento Generale per la Protezione dei Dati (GDPR). 

 

 



                                                                                      Art. 6 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                           Eliana Giletti 

                                                                                                                                       Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e smi 

 


		2021-11-01T10:49:28+0100




